Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	11.01.2017
	№
	110-46-1-17

	г.Саянск

	Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля

В целях обеспечения своевременной подготовки и представления форм статистического наблюдения и докладов об осуществлении муниципального контроля, проведения мониторинга эффективности муниципального контроля, руководствуясь статьей 6, частями 5, 7 статьи 7 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,
1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля. (Приложение №1).
2. Определить отраслевые (функциональные) органы, функциональные  отделы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» ответственными за сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений, необходимых для заполнения форм статистического наблюдения и подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля. (Приложение №2).
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.02.2015 №110-46-87-15 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           А.В. Ермаков
Приложение № 1 к распоряжению
администрации городского округа
муниципального образования «город
Саянск»
от 11.01.2017 № 110-46-1-17

Порядок
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении
муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее – Правила), и определяет порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Сведения).
2. Отраслевые (функциональные) органы, функциональные отделы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация городского округа), наделенные полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее – органы муниципального контроля) в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение Сведений, подлежащих включению в форму федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля.
3. Перечень сведений, в отношении которых осуществляется сбор, учет, систематизация и обобщение определяется Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215.
4. Сведения представляются органами муниципального контроля в отношении каждого вида муниципального контроля консультанту в сфере муниципального контроля в электронном виде:
1) в виде отчета об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения с пояснительной запиской не позднее 15 июля календарного года и 15 января года следующего за отчетным годом;
2) в виде доклада об осуществлении соответствующего муниципального контроля не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом.
5. Консультант в сфере муниципального контроля на основании полученных сведений подготавливает, представляет на подпись мэру городского округа муниципального образования «город Саянск», направляет в Министерство экономического развития Иркутской области в электронном виде посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление» размещенной в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале gasu.gov.ru:
1) сводные отчеты об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения с пояснительными записками в  срок до 20 июля календарного года и 20 января следующего за отчетным годом;
2) сводный доклад об осуществлении муниципального контроля не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом.
6. Отдел организационной работы и материально-технического обеспечения Управления делами администрации не позднее 30 марта года, следующего за отчетным, размещает информацию, содержащуюся в сводном докладе об осуществлении муниципального контроля и сводных отчетах об осуществлении муниципального контроля за отчетный год, за исключением информации, распространение которой ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации, на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           А.В. Ермаков

Приложение № 2 к распоряжению
администрации городского округа
муниципального образования «город
Саянск»
от 11.01.2017 № 110-46-1-17
[bookmark: _GoBack]
Перечень
ответственных за сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений, необходимых для заполнения форм статистического наблюдения и подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа (отдела) администрации, ответственного за сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений, необходимых для заполнения форм статистического наблюдения и подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	2
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Комитет ЖКХ, транспорту и связи

	3
	Муниципальный жилищный контроль
	Комитет ЖКХ, транспорту и связи

	4
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	5
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	6
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	7
	Контроль в области обеспечения санитарной (горно-санитарной) охраны природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей и курортов
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	8
	Контроль в сфере благоустройства
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	9
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	10
	Муниципальный контроль за организацией розничного рынка
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	11
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра
	Управление культуры

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           А.В. Ермаков